
Zápis
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2021

konaného dne 11. 3. 2021 v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov
Program jednání:

1. Zahájení
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva
3.  Rozpočtová opatření
4.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s JMK
5.  Dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci s Diecézní charitou Brno
6.  Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON distribuce
7. Prodej části pozemku p.č. 420/1 o výměře 268 m2
8.  Prodej pozemku p.č. 489/2 díl F o výměře 5 m2
9. Obecně závazná vyhláška obce Lazinov č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu
10. Výběr dodavatele na stavbu VO- Lazinov, rekonstrukce 3 stožárů a rozšíření osvětlení Konupka III. 

Etapa
11. Diskuze a závěr

Průběh jednání:

1. Zahájení

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 18:00 hodin. 
Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce. Iva Konupková je omluvena
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Program jednání byl řádně vyvěšen. 

Starosta dal hlasovat o programu jednání.   
Hlasování: 6/0/0 program je schválen.
Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas.
Ověřovatelé zápisu: Lucie Holasová a Milan Raška. 
Hlasování: 6/0/0 = schváleni.

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva

COVIDová opatření - koordinátor Lucie Holasová
respirátory FFP2 budou k dispozici v úředních hodinách v kanceláři OÚ
Mobilní rozhlas
Konání kulturních a sportovních akcí do odvolání zrušeno
Svoz komunálního odpadu, dotace popelnice, kontejnery
Výstavba VO Konupka III. etapa, výměna světel u staré hospody
Výstavba sběrného místa pro kontejnery
Sociální zařízení Mikroregion Letovicko u přehrady
Kontejner na velkoobjemový odpad 16.-18. 4. 
Podané dotace:

- krajský úřad: oprava komunikace MK 11c
                                       Výstroj a výzbroj JSDH Lazinov
                                       Dračí lodě

- SFŽP: Založení ovocného sadu a vytvoření přírodní odpočinkové zóny v obci Lazinov, II. Etapa dotace 
100%

Chystané dotace: MAS Partnerství venkova: Oprava polní cesty „C1“
Projekční práce: Oprava komunikace nad přehradou
                              Odvodnění ulice nad přehradou 
                              Výstavba skladů
                              Komunikace a VO k hasičárně
                              Multifunkční hřiště  

   možnost odkoupení kurovcového dříví       



3. Rozpočtová opatření

Pan Miroslav Holas seznámil přítomné s RO č. 11/2020 a 1/2021, které schválil starosta v rámci své 
kompetence.
Návrh usnesení 2021/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2020, a 1/2021 
schválené starostou.(viz příloha č. 3 a 4 ) 
Hlasování: 6/0/0 = přijato

    4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s JMK

Starosta obce seznámil občany se Smlouvou o budoucí smlouvě  na zřízení věcného břemene s Jihomoravským 
krajem na parcelách  p.č. 956 a p.č. 395/3 v K.Ú Lazinov pro stavbu Lazinov, kabel NN Konupka +VO

Návrh usnesení 2021/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě na zřízení věcného 
břemene s Jihomoravským krajem na parcelách  p.č. 956 a p.č. 395/3 v K.Ú Lazinov pro stavbu Lazinov, kabel 
NN Konupka +VO viz příloha č. 5) a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.
Hlasování: 6/0/0 = přijato 

5.  Dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci s Diecézní charitou Brno
Starosta obce seznámil přítomné s  dodatkem k dohodě o spolupráci s Diecézní charitou Brno a DIMATEX CS
spol.s r.o.
Návrh usnesení 2021/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatkem k dohodě o spolupráci s Diecézní charitou 
Brno a DIMATEX CS spol.s r.o.(viz příloha č. 6) a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním 
tohoto dodatku.
Hlasování: 6/0/0 = přijato

6. Smlouva o zřízení věcného břemene s E.ON distribuce

Návrh usnesení 2021/1/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene s E.ON distribuce
na parcele p.č. 78/20 pro stavbu „Lazinov, s.ú. TS Družstvo, kab. Rozvody NN(příloha č. 7).
Hlasování: 6/0/0 = přijato

7. Prodej části pozemku p.č. 420/1 o výměře 268 m2

Starosta obce seznámil s kupní smlouvou na prodej části pozemku  p.č. 420/1. Na základě GP č. 367-38/2020
vznikne rozdělením pozemku p.č. 420/1 nová parcela p.č. 420/3 o výměře 268 m2, která je předmětem prodeje.
Záměr prodeje byl řádně vyvěšen.(viz příloha č. 8)
Návrh usnesení 2021/1/5: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku 420/3 o výměře 268 m2 a pověřuje 
starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.(příloha č. 9).
Hlasování: 6/0/0 = přijato

8. Prodej pozemku p.č. 489/2 díl F o výměře 5 m2

Starosta obce seznámil  občany se záměrem prodeje pozemku p.č. 489/2 díl F o výměře 5 m2 dle GP 
269-11026/2013. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen.(viz příloha č. 10)
 Návrh usnesení 2021/1/6: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 489/2 díl F o výměře 5 
m2 a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním příslušné kupní smlouvy.
Hlasování: 6/0/0 = přijato 

9. Obecně závazná vyhláška obce Lazinov č. 1/20201 o místním poplatku z pobytu

Návrh usnesení 2021/1/7  Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lazinov č. 1/2021, o 



místním poplatku z pobytu (viz příloha č.11).

Hlasování: 6/0/0 = přijato  

10.Výběr dodavatele na stavbu VO- Lazinov, rekonstrukce 3 stožárů a rozšíření osvětlení Konupka III. 
Etapa

Starosta obce seznámil přítomné s průběhem výběru dodavatele na stavbu „VO- Lazinov, rekonstrukce 3 
stožárů a rozšíření osvětlení Konupka III. Etapa“. Byly osloveny 3 firmy a na základě doporučení výběrové 
komise byla za dodavatele stavby vybrána firma Ing. Martin Vybíhal, Zahradní 258, 679 38 Cetkovice, která 
podala nejnižší cenovou nabídku. Cena zakázky činí 324.391,45 Kč (bez DPH)

Návrh usnesení 2021/1/8 Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele na stavbu VO- Lazinov, 
rekonstrukce 3 stožárů a rozšíření osvětlení Konupka III. Etapa. Ing. Martina Vybíhala, Zahradní 258, 679 38 
Cetkovice. Cena zakázky činí 324.391,45 Kč (bez DPH)a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase 
podepsáním smlouvy o dílo č. 1/2021(viz příloha č. 12).
Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 
Diskuze a  závěr:



Přehled usnesení
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2021

konaného dne 11. 3. 2021

Usnesení 2021/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2020, a 1/2021 schválené 
starostou.(viz příloha č. 3 a 4 ) 
Usnesení 2021/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene 
s Jihomoravským krajem na parcelách  p.č. 956 a p.č. 395/3 v K.Ú Lazinov pro stavbu Lazinov, kabel NN 
Konupka +VO viz příloha č. 5) a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.
Usnesení 2021/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatkem k dohodě o spolupráci s Diecézní charitou Brno a 
DIMATEX CS spol.s r.o.(viz příloha č. 6) a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním tohoto 
dodatku.
Usnesení 2021/1/4:  Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene s E.ON distribuce  na 
parcele p.č. 78/20 pro stavbu „Lazinov, s.ú. TS Družstvo, kab. Rozvody NN(příloha č. 7).
Usnesení 2021/1/5: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku 420/3 o výměře 268 m2 a pověřuje starostu 
obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.(příloha č. 9).
Usnesení 2021/1/6: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 489/2 díl F o výměře 5 m2 a 
pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním příslušné kupní smlouvy.
Usnesení 2021/1/7:  Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lazinov č. 1/2021, o 
místním poplatku z pobytu (viz příloha č.11).
Usnesení 2021/1/8: Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele na stavbu VO- Lazinov, rekonstrukce 3 
stožárů a rozšíření osvětlení Konupka III. Etapa. Ing. Martina Vybíhala, Zahradní 258, 679 38 Cetkovice. Cena
zakázky činí 324.391,45 Kč (bez DPH)a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním smlouvy o
dílo č. 1/2021(viz příloha č. 12).

Přílohy:
1. Svolání a program zasedání zastupitelstva
2. Prezenční listina
3. RO č. 11/2020 
4. RO č. 11/2021
5. Smlouvu o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene s Jihomoravským krajem na parcelách  p.č. 956 

a p.č. 395/3 v K.Ú Lazinov pro stavbu Lazinov, kabel NN Konupka +VO  
6. dodatek k dohodě o spolupráci s Diecézní charitou Brno a DIMATEX CS spol.s r.o.
7.     Smlouvu o zřízení věcného břemene s E.ON distribuce  na parcele p.č. 78/20 pro stavbu „Lazinov, s.ú. TS  

Družstvo, kab. Rozvody NN
8.   záměr prodeje části pozemku 420/1
9.   kupní smlouva na pozemek 420/3
10. záměr prodeje pozemku p.č. 489/2 díl F o výměře 5 m2 dle GP 269-11026/2013.
11. Obecně závazná vyhláška obce Lazinov č. 1/20201 o místním poplatku z pobytu
12. Smlouva o dílo na zhotovitele stavby VO- Lazinov, rekonstrukce 3 stožárů a rozšíření osvětlení 

Konupka III. Etapa.

Vypracoval: 13.3.2021 Miroslav Holas

Ověřovatelé zápisu: Lucie Holasová

Ing. Milan Raška Miroslav Holas, starosta


	1. Zahájení
	2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva
	3. Rozpočtová opatření

